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Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att Ekerö kommun antar samverkans-överenskommelsen 
avseende kommunal energi- och klimatrådgivning i Stockholms län samt Håbo 
kommun.

Kommunstyrelsen beslutar att Ekerö kommun ansöker om medel hos Energi-
myndigheten för att bedriva energi- och klimatrådgivning mellan år 2018-2021.

Sammanfattning av ärendet
Nuvarande samverkansavtal för den regionala energi- och klimatrådgivningen (EKR) 
upphör att gälla den 31 december år 2017. Storsthlm (tidigare KSL) har remitterat ett 
nytt förslag till avtal som ska gälla för perioden år 2018 till och med år 2021. Enligt 
Storsthlm är ett beslut om antagande av överenskommelsen att likställa med ett 
undertecknande av avtalet. 

Miljö- och stadsbyggnadskontoret föreslår att Ekerö kommun antar förslag till ny 
samverkansöverenskommelse avseende kommunal energi- och klimatrådgivning 
samt att kommunen ansöker om medel hos Energimyndigheten för att bedriva 
energi- och klimatrådgivning under motsvarande år som 
samverkansöverenskommelsen gäller.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, 2017-09-19
Storsthlm, Rekommendation - Samverkansöverenskommelse avseende kommunal 
energi- och klimatrådgivning i Stockholms län samt Håbo kommun, 2017-06-22

Ärendet
Energi- och klimatrådgivningen (EKR) i Stockholmsregionen är en kommunal service 
som ger opartisk rådgivning inom energi och klimat. Verksamheten bedrivs av 27 
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kommuner genom en samverkansöverenskommelse. Finansiering av den 
gemensamma verksamheten sker genom att varje kommun avsätter en del av sitt 
statliga bidrag för energi- och klimatrådgivning till den gemensamma verksamheten. 
Av 240 000 kronor som Ekerö kommun erhåller i stöd från Energimyndigheten varje 
år (nytt belopp från och med år 2017), används 20 % till samarbetet. Resterande 
medel används till lokala projekt i Ekerö kommun. Sedan år 2017 har kommunen 
tillgång till en egen energi- och klimatrådgivare genom ett särskilt samarbete mellan 
Järfälla, Solna och Sundbybergs kommuner. 

Basverksamheten i samarbetet EKR är telefonrådgivningen och driften av 
webbplatsen (www.energiradgivningen.se). Telefonrådgivningen har ett gemensamt 
telefonnummer för alla kommuner. Utöver basverksamhet drivs en rad olika projekt i 
den gemensamma verksamheten, vilka vanligtvis syftar till att stötta kommunernas 
lokala arbete. Syftet med samverkan är att driva gemensam verksamhet på ett sätt 
som ökar kostnadseffektiviteten för det statliga bidrag som varje kommun erhåller 
från Energimyndigheten. Samverkansarbetet organiseras genom att några av 
kommunerna har hel- eller deltidsanställda projektledare. Dessa kommuner kallas 
värdkommuner. Inom nuvarande avtal är Stockholm (huvudprojektledare), Botkyrka, 
Huddinge och Upplands Väsby värdkommuner med totalt fyra heltidstjänster.

Det senaste samarbetsavtalet avsåg åren 2015-2017. Det nya samarbetsavtalet gäller 
mellan 1 januari år 2018 till och med 31 december 2021. Nytt för denna gång är att 
avtalet har utformats av Storsthlm. Nytt för i år är att det tillkommer en styrgrupp 
som ansvarar för det operativa arbetet. Samverkansavtalet består av två delar, ett 
avtal med övergripande överenskommelser samt en bilaga med mer detaljerade 
beskrivningar, bland annat fördelning av kommunernas bidrag till den gemensamma 
verksamheten och ansvarsbeskrivningar. Bilagan ska kunna uppdateras årligen 
genom beslut av den styrgrupp för verksamheten som kommer att tillsättas.

I år sammanfaller ny samverkansöverenskommelse med ny ansökan till 
Energimyndigheten för att bedriva energi- och klimatrådgivning. Miljö- och 
stadsbyggnadskontoret föreslår därför att Kommunstyrelsen samtidigt beslutar att 
Ekerö kommun ansöker om medel för att bedriva energi- och klimatrådgivning för 
samma avtalstid som ny samverkansöverenskommelse, mellan år 2018-2021. En ny 
ansökan brukar vanligtvis skickas in till Energimyndigheten senast den 1 december. 

Beslutet expedieras till
Storsthlm
Miljö- och stadsbyggnadskontoret
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